
Protokół Nr X/2025 

 

z sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej odbytej w dniu 27 lutego 2025 roku w godz. 

od 15:00 do godz.17:00 w sali sesyjnej Biblioteki Publicznej im. R.W. Berwińskiego w 

Środzie Wielkopolskiej.  

 

Treści wypowiedzi osób zabierających głos we wszystkich punktach porządku obrad zostały 

zawarte w zał. nr 1 do protokołu. 

 

W sesji uczestniczyło 20 radnych na ogólny stan 21 radnych. 

Usprawiedliwili swoją nieobecność: 

1/ radny Sylwester Stachowiak 

2/ radny Marek Wieland. 

Lista obecności stanowi zał. nr 2 do protokołu. 

 

Ze strony Urzędu Miejskiego w obradach uczestniczyli: p. Piotr Mieloch – Burmistrz Miasta 

Środa Wielkopolska, p. Paweł Wullert – Zastępca Burmistrza, p. Maria Mieszczak – Zastępca 

Burmistrza Miasta, p. Adrian Nowak – Skarbnik Miasta, p. Sylwia Marchwińska – Sekretarz 

Miasta, p. Lubomiła Zandrowicz - radca prawny, Naczelnicy Wydziałów i Kierownicy 

Referatów Urzędu Miejskiego w Środzie Wielkopolskiej oraz prezesi i dyrektorzy spółek 

gminnych. 

 

Na wstępie odegrano hejnał Miasta Środy Wielkopolskiej. 

 

Pkt 1/ Otwarcie sesji. 

 

Otwarcia X sesji Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej dokonał Przewodniczący Rady     

p. Adam Wójkiewicz, który poinformował, iż zgodnie z przepisami RODO obrady są 

transmitowane i nagrywane, tak więc wszyscy obecni na sali wyrażają na to zgodę. 

Następnie powitał Burmistrza Miasta, Zastępców Burmistrza Miasta, Skarbnika Miasta, 

Sekretarza Miasta wraz z Naczelnikami, Kierownikami i pracownikami Urzędu Miejskiego    

w Środzie Wielkopolskiej, radnych, sołtysów, prezesów i dyrektorów jednostek podległych, 

zaproszonych gości oraz wszystkich mieszkańców oglądających obrady online. 

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

Pkt 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy więcej 

niż połowa radnych, tak więc Rada jest władna podejmować prawomocne decyzje. 

Jednocześnie poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności w systemie eSesja. 

(Jednak z przyczyn technicznych okazało się to niemożliwe). 

 

Pkt 3/ Przyjęcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady zaproponował wprowadzić do porządku obrad uchwały: 

- o numerze roboczym 3/ w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w podwyższonym 

kapitale zakładowym spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Zachodni” spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością poprzez wniesienie wkładu pieniężnego, co  

- o numerze roboczym 4/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego; 

(tak więc zmianie ulegnie numeracja kolejnych projektów uchwał) 

- oraz o numerze roboczym 20/ w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Środa Wielkopolska 

w 2025 roku. 
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Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, 

brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2)Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 
 

Porządek obrad wraz ze spisem uchwał stanowi zał. nr 4 do protokołu. 
 

Pkt 4/ Przyjęcie protokołu numer IX z poprzedniej sesji. 

 

Do protokołu nr IX nie wniesiono uwag i zapytań. W wyniku głosowania protokół nr IX 

został przyjęty jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 

nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

 

Pkt 5/ Informacje Przewodniczącego Rady. 

 

Informacje przedstawione przez Przewodniczącego Rady stanowią zał. nr 5 do protokołu. 

 

Pkt 6/ Rozpatrzenie projektów uchwał. 

 

1/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 

2025. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały  

radni otrzymali trzy autopoprawki, które stanowią zał. nr 6, 7 i 8 do protokołu.  

- Radna M.Wiśniewska - Zabłocka zapytała o kanalizację sanitarną w Kijewie tj. czy w 

związku z tym, iż w budżecie zdejmuje się 25 tys. zł ta inwestycja będzie nadal realizowana 

czy też zostanie ona wstrzymana. 

Odpowiedzi udzieli p. M.Orłowski – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień. 

- Radna M.Wiśniewska - Zabłocka odniosła się do wolnych środków wynikających z bilansu 

2024 r. (zał. nr 5 do projektu uchwały) i zapytała, czy jest to już ostateczna kwota i czy 

została ona już rozdysponowana w budżecie całkowicie, a jeśli tak, to na jakie działania? 

Pan Skarbnik zobowiązał się udzielić radnej odpowiedzi na adres email. 

- Radna M.Wiśniewska - Zabłocka odniosła się do limitu zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych w wysokości 13.986.362,56 

zł i zapytała, czy jest to kwota zwiększona czy zmniejszona? 

Odpowiedzi udzielił Skarbnik Miasta p. A.Nowak. 

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała wraz z 

autopoprawkami została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 
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Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/128/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 9 do 

protokołu.  

 

2/ zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

i Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Do przedmiotowej uchwały  

radni otrzymali autopoprawkę, która stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

- Radna M.Wiśniewska - Zabłocka zauważyła, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

dodana została inwestycja tj. budowa drogi gminnej 555554P wraz z włączeniem do DW 432. 

Zapytała, o jaką drogę chodzi? 

Odpowiedzi udzielił p. M.Orłowski – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień. 

Innych uwag i zapytań nie wniesiono. W wyniku głosowania uchwała wraz z autopoprawką 

została podjęta jednogłośnie,  tj. przy 19 głosach „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 

nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/129/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 11 do 

protokołu.  

 
3/ w sprawie wyrażenia zgody na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym 

spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN – Zachodni” spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością poprzez wniesienie wkładu pieniężnego. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 18 głosach „za”, 1 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz. 

PRZECIW (1) Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/130/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 12 do 

protokołu.  

 

4/ w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Średzkiego. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie,  tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 
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Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/131/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 13 do 

protokołu.  
 

5/ w sprawie zmiany uchwały określającej zasady udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków położnych na terenie gminy Środa Wielkopolska, nie stanowiących jej własności. 
Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland 

Uchwała Nr X/132/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 14 do 

protokołu.  

 

6/ w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania 

przedszkolnego, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Środa 

Wielkopolska przez osoby fizyczne i osoby prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego, a także trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania, w tym w sprawie zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o 

udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o 

liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub 

uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia 

wykorzystania dotacji. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/133/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 15 do 

protokołu.  

 

7/ w sprawie zasad i trybu przyznawania nagród i wyróżnień za wysokie osiągnięcia 

sportowe. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 

„wstrzymującym”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 
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Wyniki imienne: 

ZA (18) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Bogusława Deiksler, Artur Forycki, Róża Frąckowiak, 

Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, 

Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, 

Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

WSTRZYMUJĄCE (1) Mateusz Czaplicki. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/134/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 16 do 

protokołu.  

 

8/ zmieniająca uchwałę Nr XXXVI/507/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z 

dnia 27 maja 2021 r. w sprawie ustalenia regulaminów korzystania z obiektów sportowo  - 

rekreacyjnych Gminy Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/135/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 17 do 

protokołu.  

 

9/ w sprawie przyjęcia Gminnego programu osłonowego w ramach programu ,,Korpus  

Wsparcia Seniorów” Moduł II – na rok 2025. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/136/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 18 do 

protokołu.  

 

10/ zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ustalania 

odpłatności za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

tryb ich pobierania. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 
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Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/137/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 19 do 

protokołu.  

 

11/ w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej pomocy w likwidacji nadal trwającego 

systemu komunistycznego. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 

„wstrzymującym”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz. 

WSTRZYMUJĄCE (1) Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/138/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 20 do 

protokołu.  

 

12/ w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego rozwiązania problemu zagrożenia 

bezpieczeństwa wynikającego z niewłaściwej infrastruktury w miejscowości Brodowo. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/139/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 21 do 

protokołu.  

 

13/ w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 

„wstrzymującym”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz. 

WSTRZYMUJĄCE (1) Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/140/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 22 do 

protokołu.  
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14/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Środzie 

Wielkopolskiej na rok 2025. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/141/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 23 do 

protokołu.  

 

15/ w sprawie przystąpienia do opracowania „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu 

dla Miasta Środa Wielkopolska”. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 18 głosach „za”, 1 „przeciw”, 0 

„wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz. 

PRZECIW (1) Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/142/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 24 do 

protokołu.  

 

16/ w sprawie przystąpienia do sporządzenia Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Środa Wielkopolska do roku 2035. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/143/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 25 do 

protokołu.  

 

17/ w sprawie nadania nazwy ulicy w mieście Środa Wielkopolska (ulica Krokusowa). 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 
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Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/144/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 26 do 

protokołu.  

 

18/ w sprawie nadania nazw ulicom w mieście Środa Wielkopolska (przedłużenie ulicy Jana 

Olbrachta i ulicy Władysława Jagiełły). 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/145/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 27 do 

protokołu.  

 

19/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z  dotychczasowymi Dzierżawcami 

i dotychczasowymi Najemcami kolejnych umów dzierżawy oraz kolejnych umów najmu tej 

samej nieruchomości bądź części nieruchomości położonych w miejscowościach:          

Środa Wielkopolska, Słupia Wielka, Starkówiec Piątkowski. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw”, 1 

„wstrzymującym”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (18) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, Łukasz Korcz, 

Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej Norkiewicz, 

Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam Wójkiewicz, 

Wojciech Ziętkowski. 

WSTRZYMUJĄCE (1) Róża Frąckowiak. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 

Uchwała Nr X/146/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 28 do 

protokołu.  

 

20/ w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Środa Wielkopolska w 2025 roku. 

Z treścią uchwały zapoznał zebranych Przewodniczący Rady. Uwag i zapytań nie wniesiono. 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, tj. przy 19 głosach „za”, 0 

„przeciw”, 0 „wstrzymujących”, 2 nieobecnych, brak głosu: 0. 

Wyniki imienne: 

ZA (19) Anna Błaszak, Grzegorz Budasz, Mateusz Czaplicki, Bogusława Deiksler, Artur 

Forycki, Róża Frąckowiak, Jacek Januszkiewicz, Anna Kicińska, Aneta Kłopot-Wartecka, 

Łukasz Korcz, Ireneusz Kubiaczyk, Arkadiusz Mroczyk, Krzysztof Niemczal, Maciej 

Norkiewicz, Agnieszka Ożga, Daniel Rydian, Małgorzata Wiśniewska-Zabłocka, Adam 

Wójkiewicz, Wojciech Ziętkowski. 

NIEOBECNI (2) Sylwester Stachowiak, Marek Wieland. 
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Uchwała Nr X/147/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej stanowi zał. nr 29 do 

protokołu.  

W tym miejscu, na prośbę Burmistrza Miasta p. P.Mielocha, Przewodniczący Rady ogłosił     

10 min. przerwę w obradach. 

 

Po przerwie wznowiono obrady. 

 

Pkt 7/ Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. Sprawozdanie stanowi zał. nr 30 do protokołu.  

 

Pkt 8/ Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniu 17 stycznia br. wpłynęła interpelacja radnego 

M.Czaplickiego dotycząca podjęcia działań mających na celu zrekompensowanie 

mieszkańcom Kijewa zamieszkania na obszarze, który stał się terenem przemysłowym.  

W dniach 5 i 6 lutego br. radny otrzymał odpowiedź w kwestii: 

a) podjęcia inwestycji polegającej na budowie kanalizacji sanitarnej i deszczowej we wsi 

Kijewo; 

b) wypełniania przez właścicieli nieruchomości obowiązków wynikających z miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego. 

Innych interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 
Pkt 9/ Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w dniach 27 stycznia br. oraz 4 lutego br. radna      

M. Wiśniewska-Zabłocka otrzymała odpowiedzi na zapytania z sesji w dniu 19 grudnia 2024 

roku dotyczące: 

a) pożyczki długoterminowej dla Gminy Środa Wielkopolska; 

b) uzyskanych dofinansowań dla Gminy Środa Wielkopolska w roku 2024. 

 

Pkt 10/ Wolne głosy. 

 

- Wiceprzewodnicząca Rady A.Kłopot-Wartecka nawiązała do spotkania, które odbyło się w 

dniu 26.02.br. w Bibliotece Publicznej w sprawie zrewitalizowania średzkiej Starówki. 

Stwierdziła, że aby mieszkańcy mogli z niej korzystać a przedsiębiorcy mogli tam 

inwestować, trzeba by było pomyśleć przede wszystkim o jej zacienieniu. Jednym z takich 

rozwiązań, które spowodowałoby, że Starówka stałaby się atrakcyjniejsza, byłoby 

rozwieszenie tam żagli na stalowych linkach, które co jakiś czas dawałyby cień. Warto byłoby 

także porozmawiać z Konserwatorem Zabytków o nasadzeniu tam drzew w donicach, które 

mają wąski system korzeniowy i nie uszkodziłyby za bardzo płyty Starego Rynku.  

- Radny G. Budasz poruszył sprawę funduszy sołeckich i nie zgodził się na to, aby sołtysi z 

tych środków zamawiali catering w Stołówkach Gminnych organizując imprezy integracyjne 

w sołectwach. Wolałby, aby sołectwa przeznaczały środki z funduszy sołeckich w całości na 

rzecz funkcjonowania wsi (chodniki, oświetlenie itp.). 

Następnie odniósł się do remontu ul. Witosa. Zapytał, czy wszystkie przyłącza budynków 

znajdujących się przy tej ulicy zostały wykonane zanim wylany zostanie tam asfalt oraz kiedy 

nastąpi zakończenie tej inwestycji? 

Ponadto radny odniósł się do budynku Biblioteki Publicznej i stwierdził, iż chciałby aby ten 

budynek chociaż trochę na siebie zarabiał (chodzi o wynajmowanie sali). 
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Dodał również, że bardzo podoba mu się inicjatywa Współdzielni, która organizuje ciekawe 

rzeczy. Zapytał jednak, czy Współdzielnia płaci Gminie za plac (kontener) jaki wykorzystuje 

na swoją działalność? 

Odpowiedzi udzielił p. P.Mieloch - Burmistrz Miasta p. P.Mieloch oraz p. M.Walasek – 

Dyrektor Biblioteki Publicznej w Środzie Wielkopolskiej. 

- Wiceprzewodnicząca Rady p. A.Kłopot-Wartecka stwierdziła, że nie wszystkie organizacje 

pozarządowe są dotowane, bo nie wszystkie składają wnioski o dotację. Tak naprawdę te 

organizacje realizują bardzo dobre idee i skoro one na niczym nie zarabiają, to dlaczego 

Gmina ma zarabiać na nich?  Radna nie zgodziła się na to, aby pobierać opłaty od kogoś kto 

działa pro publico bono.  

- Radny M.Norkiewicz zwrócił się z prośbą aby raz jeszcze zorganizować spotkanie z 

sołtysami, na które należy zaprosić również radnych, w celu wyjaśnienia sprawy 

funkcjonowania funduszy sołeckich (tj. co sołtysi mogą a czego nie mogą w ramach tego 

funduszu). 

Burmistrz Miasta p. P.Mieloch udzielił odpowiedzi radnemu M.Norkiewiczowi. 

Głos w temacie funduszy sołeckich zabrali jeszcze: radna A.Kicińska oraz radny A.Forycki,  

którzy również przychylili się do propozycji radnego M.Norkiewicza dot. zorganizowania w 

tym temacie spotkania z sołtysami. 

- Radny M.Czalicki zgłosił pomysł na to, jak zachęcić sołectwa do wydawania większej ilości 

środków na inwestycje. Zaproponował powołać fundusz gminny, ogłosić konkurs na 

składanie przez sołectwa wniosków na wydatki inwestycyjne, które zamierzają sfinansować w 

części z funduszy sołeckich i najciekawsze projekty wygrywałyby to dofinansowanie z 

funduszu gminnego. 

- Burmistrz Miasta p. P.Mieloch przyznał, że jest to dobry pomysł i stwierdził, że ta 

współpraca cały czas się rozwija i dzięki temu szereg inwestycji, bardzo ważnych dla 

mieszkańców wsi, udało się już zrealizować.  

 

Pkt 11/ Zamknięcie sesji. 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia na tym Przewodniczący Rady p. Adam 

Wójkiewicz zamknął X sesję Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej. 

 
Protokołowała 

M.Jeziorska 

Data sporządzenia 

04.03.2025 r. 

 

 

 

 


